
 

- 1 -  

        

Příkazní smlouva 

na Zajištění dotačního managementu v rámci projektu ITI PMO Cestou uhlí a železa“ 

uzavřená dle ust. § 2430a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

 

číslo smlouvy Příkazce: S-0004/00410021/2024     

 

Smluvní strany 

Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně, příspěvková organizace 

   zapsané v OR vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle Pr, vložka 904 

Sídlo:    Huťská 1375, 272 01 Kladno 

IČ / DIČ:   00410021 / CZ00410021 (neplátce DPH) 
ID DS:   f8zk7r2 

bankovní spojení: KB, a.s., č. ú. 4236141/0100 

zastoupené  PhDr. Zdeňkem Kuchyňkou, ředitelem 

(dále jako „Příkazce“ nebo „Zadavatel“) 

 

a 

 

SPF Group, s.r.o.  

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 33688 

Sídlo:   Bozděchova 99/6, 400 01 Ústí nad Labem 

IČ / DIČ:                  25492781/ CZ25492781 

ID DS:   cyg3mxc 

bankovní spojení: ČSOB, pobočka Ústí nad Labem, č. ú. 192057924/0300 

zastoupená:  Ing. Jiřím Wiesnerem, MBA, jednatelem,

(dále jako „Příkazník“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Příkazní smlouvu o poskytování služeb  

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

1. Úvodní ustanovení  

1.  Tato Smlouva se uzavírá za účelem vymezení práv a povinností smluvních stran v souvislosti s dotačním 
managementem projektu Cestou uhlí a železa Památky, který byl registrován poskytovatelem dotace pod č. 
CZ.06.04.04/00/22_062/0003594. Projekt bude realizován dle podmínek vydaného právního aktu a v souladu 

s výzvou č. 62. VÝZVA IROP – PAMÁTKY– SC 4.4 (ITI). 

 

 



 

- 2 -  

        

2. Předmět Smlouvy 

2.1  Touto Smlouvou se Příkazník zavazuje, že pro Příkazce na jeho účet a jeho jménem zajistit dotační 
management projektu specifikovaný v čl. 2.2 Smlouvy a Příkazce se zavazuje mu za to zaplatit odměnu 
sjednanou dle článku 5 Smlouvy. 

2.2 Předmětem této Smlouvy jsou služby  
- zpracování etapových zpráv 

- zpracování závěrečné zprávy  

- zpracování žádosti o platbu 

- zpracování změn v projektu v souladu s požadavky implementačních orgánů 

- součinnost při kontrolách projektu (na vyžádání objednatele) 

- poskytování odborných osobních a telefonických konzultací (dle potřeb objednatele) 

2.3  Příkazník je povinen zajistit písemnou evidenci všech provedených úkonů, které provedl v zastoupení 
Příkazce.     

 

3. Prohlášení  

3.1. Příkazce je povinen poskytnout Příkazníkovi před započetím provádění Díla veškeré relevantní podklady 
a poskytovat Příkazci i v průběhu provádění Díla veškerou potřebnou součinnost a veškeré informace a 
podklady potřebné k provedení Díla, to vše bez zbytečného odkladu.  

3.2. Smluvní strany sjednaly, že budou vzájemně spolupracovat a aktivně přistupovat k řešení záležitostí 
týkajících se prováděného Díla tak, aby Příkazce měl relevantní podklady a informace k řádnému 
provedení Díla. 

3.3. Příkazce je vázán příkazy Zadavatele ohledně způsobu provádění Díla, s výjimkou případů, kdy by 
realizace pokynu Zadavatele vedla k porušení právních předpisů, či by vedla k provedení Díla v rozporu s 
touto Smlouvou či obvyklými způsoby. V případě pochybností se smluvní strany zavazují uzavřít dodatek 
k této Smlouvě, zachycující požadavky Zadavatele na konkrétní způsob provádění Díla. Do doby uzavření 
takového dodatku je Příkazce oprávněn přerušit provádění Díla. 

3.4. Zadavatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla dle vlastního uvážení a požadovat po Příkazci prokázání 
skutečného stavu provádění.   

 

 

4. Termín a podmínky plnění  

4.1. Zahájení plnění smlouvy se předpokládá v březnu roku 2024 (po vydání PA projektu) na základě výzvy 
Příkazce. Příkazce si vyhrazuje právo termín zahájení změnit.  

4.2. Příkazník se zavazuje provést Dílo v souladu s touto Smlouvou nejpozději v termínu stanoveném v Právním 
aktu projektu a dle podmínek specifikovaných dotačním titulem IROP, Výzva č. 62 VÝZVA IROP – PAMÁTKY– 

SC 4.4 (ITI), (dále jen „Doba plnění“). Smluvní strany se dohodly, že projekt bude dle předpokládaného 
harmonogramu dokončen do 31.12.2026 a bude rozdělen do 6 etap a 6 zpráv o realizaci.  

4.3. Za termín ukončení činnosti Příkazníka podle čl. 2.2 a násl. je považován den předání kompletní archivní 
dokumentace o průběhu plnění veřejné zakázky Příkazci – předávací protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami (bude přílohou faktury).  

 

5. Odměna a fakturační podmínky  

5.1. Odměna Příkazníka je stanovena na základě individuální kalkulace Příkazníka a obsahuje všechny náklady 
Příkazníka související s provedením předmětu plnění této Smlouvy.  



 

- 3 -  

        

5.2. Odměna je stanovena v následující výši: 

Předmět 
Cena v Kč 
bez DPH 

DPH 21% Cena v Kč vč. 
DPH 

Dotační management projektu 483 000,- Kč 101 430,- Kč 584 430,- Kč 

Uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, není-li dále uvedeno jinak.  

5.3. Odměna obsahuje zejména:  

- náklady spojené s komunikací mezi Příkazníkem a Příkazcem a dodavateli (poštovné apod.),  

- náklady na cestovné,  

- mzdové náklady pracovníků Příkazníka,  

- ostatní náklady nezbytné pro řádný průběh zadávacího řízení.  

5.4. DPH bude Příkazníkem účtována v souladu se zákonem v okamžiku fakturace.  

5.5. Provedené činnosti budou Příkazníkovi uhrazeny na základě daňového dokladu (dále též „faktura“) 
následovně:  

5.5.1. právo na vystavení první faktury vzniká Příkazníkovi po zpracování 1. Zprávy o realizaci projektu dle 
nastavené etapizace projektu. Celková cena díla bude poměrově rozdělena dle počtu etap 
projektu.  

5.5.2. právo na vystavení závěrečné faktury za služby podle čl. 2.2. vzniká Příkazníkovi po schválení 
závěrečné zprávy o realizaci a proplacení závěrečné žádosti o platbu projektu.  

5.6. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je faktura. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Na faktuře bude uvedeno číslo této smlouvy Příkazce, registrační 
číslo a název projektu, Příkazník je na každé faktuře povinen výslovně uvést, zda je, či není plátcem DPH. 

5.7. Vystavená faktura bude splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení Příkazci na účet Příkazníka uvedený 
v záhlaví této Smlouvy. Příkazník předá fakturu v elektronické podobě datovou zprávou na ID DS Příkazce 
dle záhlaví Smlouvy nebo e-mailovou zprávou na adresu fakturace@omk.cz. Faktura, která neobsahuje 
veškeré požadované náležitosti a přílohy, bude ve lhůtě splatnosti vrácena Příkazníkovi k doplnění či opravě. 
Od doručení opravené faktury Příkazci běží nová třicetidenní lhůta splatnosti. 

 

6. Pověřené osoby Příkazce 

6.1. Pověřenou osobou Příkazce je PhDr. Zdeněk Kuchyňka, tel.: 312 256 161, mob.: 602 600 447, e-mail: 

kuchynka@omk.cz, a to s právem doplňovat nebo měnit další pověřené osoby. 

6.2. Případná změna těchto osob bude platná písemným jednostranným oznámením druhé smluvní straně. 

 

7. Pověřené osoby Příkazníka 

7.1. Pověřenou osobou Příkazníka k VZ je Ing. Jiří Wiesner, MBA, jednatel, 603 345 391, wiesner@spfgroup.org 

, a to s právem doplňovat nebo měnit další pověřené osoby. 

7.2. Případná změna těchto osob bude platná písemným jednostranným oznámením druhé smluvní straně. 

 

 

 

 

mailto:fakturace@omk.cz
mailto:wiesner@spfgroup.org


 

- 4 -  

        

8. Další ujednání  

8.1. Smluvní strany si ujednávají, že písemná forma vzájemné komunikace, je-li Smlouvou vyžadována, je 
dodržena i v případě komunikace prostřednictvím e-mailu, není-li zde důvod o identitě odesilatele 
pochybovat.  

8.2. K zajištění řádného plnění ujednávají smluvní strany tyto smluvní pokuty: 

8.2.1. pro případ zmaření jednání (např. neomluvená absence Příkazníka) 500,- Kč za každý jednotlivý 
případ,  

8.2.2. pro případ neodstranění vytčených chyb v písemných výstupech zpracovaných Příkazníkem ve 
stanovené lhůtě 100,- Kč za každý neopravený dokument,  

8.2.3. pro případ prodlení Příkazce s úhradou řádně přijaté faktury vystavené Příkazníkem  
0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.  

8.3. Smluvní strany sjednávají nad rámec obecných důvodů vymezených právním řádem též tyto důvody 
odstoupení od Smlouvy:  

8.3.1. Příkazník bez závažného důvodu nevykonává nebo odmítá vykonávat činnost podle této Smlouvy 
a pokynů Příkazce, přičemž pro takové porušení povinnosti postačí 2 zjištění tohoto charakteru – 

pokyny Příkazce musí být doložitelné, tj. Příkazníkovi musely být zadány v písemné formě, a to i e-

mailem,  

8.3.2. Příkazník opakovaně nedodržel termíny pro provedení úkonů dle podmínek výzvy IROP a 
harmonogramu projektu,  

8.3.3. celková výše smluvních pokut vyměřených Příkazcem podle této Smlouvy Příkazníkovi dosáhla výše 
50 % sjednané smluvní odměny,  

8.3.4. Příkazce je v prodlení s úhradou řádně přijaté faktury delším než 30 kalendářních dnů.  

8.4. Příkazník neodpovídá zejména za následující případné škody, sankce, krácení plnění (dotací) či postihy: 

8.4.1. vzniklé v důsledku úkonů provedených samotným Příkazcem nebo prostřednictvím třetí strany bez 
písemného souhlasu Příkazníka; 

8.4.2. vzniklé v důsledku porušení ustanovení této Smlouvy Příkazcem; 

8.4.3. vzniklé v důsledku chyb či nesprávností v podkladech dodaných Příkazcem; 

8.4.4. vyplývající z pozdního či neúplného doložení podkladů Příkazcem; nebo 

8.4.5. vzniklé v důsledku toho, že Příkazce nevyužil všechny právní prostředky obrany k zabránění vzniku 
újmy či její minimalizaci; 

8.4.6. vzniklé v důsledku činností provedených Příkazníkem dle výslovných požadavků Příkazce, pokud jej 
Příkazník upozornil na jejich nevhodnost. 

8.5. Smluvní strany si ujednávají jako základní formu vypořádání smluvních pokut jejich započtení Příkazcem 

proti částkám fakturovaným jako smluvní odměna Příkazníkovi. Není-li tento postup možný, zaplatí 
Příkazník smluvní pokutu za porušení této Smlouvy na účet Příkazce do 30 dnů po doručení jejího 
vyúčtování. Příkazce uhradí smluvní pokutu vyúčtovanou Příkazníkem do 30 dnů od doručení jejího 
vyúčtování.  

8.6. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 
si smluvní strany ujednávají, že zveřejnění této Smlouvy v registru zajistí bez zbytečného odkladu po jejím 
uzavření Příkazce. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li Smlouva zveřejněna ani devadesátý den 
od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku.  

8.7. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemně, formou vzestupně číslovaných dodatků, není-li pro konkrétní případ 
výše ujednáno jinak.  



 

- 5 -  

        

8.8. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv.  

8.9. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsána zaručenými 
elektronickými podpisy Smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaném 
elektronickém podpisu. Každá ze Smluvních stran obdrží tuto Smlouvu  
v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy. 

 

 

 

 

Za Příkazce:      Za Příkazníka: 

 

 

 

…………………………………     ………………………………… 

PhDr. Zdeněk Kuchyňka     Ing. Jiří Wiesner, MBA 

ředitel SVMK      jednatel 

 

 

Ing. Jiří 
Wiesner, MBA

Digitálně podepsal Ing. Jiří 
Wiesner, MBA 

Datum: 2024.02.16 

09:08:21 +01'00'

PhDr. 

Zdeněk 

Kuchyňka

Digitálně 

podepsal PhDr. 

Zdeněk Kuchyňka 

Datum: 2024.02.16 

09:14:50 +01'00'


